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kapitalindkomst -  en meget lavere beskatning. 
Det er alene en stor fordel. Man forærer et mil- 
liardbeløb væk om året, ja, så stort et beløb, at 
jeg ikke engang har kunnet få skatteministeren 
til at beregne det, for han siger, at det kan man 
ikke helt vide. Men jeg skal nok give skattemini- 
steren muligheden en gang mere med nogle 
yderligere spørgsmål for at få at vide, hvor me- 
get der egentlig går tabt, ved at vi har så lav en 
beskatning af afkastet, som det er tilfældet. 

Det er jo også sådan historisk, at fradraget til 
pensionsordninger i procent har været meget 
større end den aktuelle skatteprocent. Engang 
kunne man få over 70 pet. i fradrag. Så er det 
blevet sat ned, men hver eneste gang, skattepro- 
centen er sat ned, betyder det jo, at pensionsop- 
sparere tjener på det uden at røre en finger, fordi 
de engang fik et fradrag til en højere procent og 
nu får en beskatning til en lavere procent. Går 
det som hr. Lars Barfoed gerne vil, nemlig at 
personskatten sænkes endnu mere og særlig for 
de højeste indkomster, betyder det jo, at alle de, 
der i dag har et stort fradrag, får pengene udbe- 
talt med en mindre skatteprocent. Så det er i vir- 
keligheden en enorm foræring mest til fordel for 
dem, som tjener mest, og det er selvfølgelig også 
derfor, vi ser, at Det Konservative Folkeparti er 
blandt dem, der er mest ivrige for at støtte det 
her, for de støtter jo altid det, der gavner de rige- 
ste. 

Kl. 12:10 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak. En kort bemærkning til hr. Lars Barfoed. : 

Kl. 12:10 
Lars Barfoed (KF): 
Jeg forstod på hr. Frank Aaen før, at hr. Frank 
Aaen ville erstatte fradragsretten med til gen- 
gæld at gøre udbetalingerne skattefri. Jeg vil 
gerne spørge: Vil det ikke give et tilsvarende 
provenutab at gøre udbetalingerne skattefri til 
sin tid? Det kommer bare på et senere tidspunkt, 
men provenutabet må vel blive det samme. Og 
hvad angår omgåelsesmuligheder, ville der så 
ikke tilsvarende være omgåelsesmuligheder, 
hvis man havde mulighed for at spare op nogle 
steder, hvor udbetalingerne på et eller andet 
tidspunkt var skattefri? Altså, jeg forstår slet ik- 
ke, hvad argumentet imod en fradragsordning 
er, hvis det er sådan, at man alligevel vil gøre det 
skattefrit, når man får udbetalt pengene. 

Kl. 12:11 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 12:11 
Frank Aaen (EL): 
Jamen sagen er jo, at når man beskatter ved kil- 
den, som vi gør med kildeskat i Danmark for 
alle andre indkomster, kommer pengene altså i 
kassen. Så kan der ikke snydes med det, for så er 
pengene kommet i kassen og kan bruges til vel- 
færd -  skattenedsættelse, hvis det er det, man 
vil, for arbejdsindkomster. Jeg kan ikke forstå, at 
Det Konservative Folkeparti synes, det er så vig- 
tigt at opretholde en fradragsordning i stedet for 
at veksle den til at kunne nedsætte skatten på 
f.eks. arbejde. Der ikke noget provenutab. Det er 
logik, at der ikke er noget provenutab, når vi har 
beskattet pengene. 

Kl. 12:11 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Lars Barfoed for en kort bemærkning. 

Kl. 12:11 
Lars Barfoed (KF): 
Det er sådan, at vi siger, når man nu i stedet for 
at få pengene udbetalt til forbrug vælger at ind- 
betale dem til en pensionsordning, venter vi 
også med at beskatte pengene, til man får dem 
ud til forbrug, og så bliver pengene jo beskattet. 
Der er jo ikke noget, der går fri for beskatning. 
Der er fuldstændig kontrol med, hvad der bliver 
udbetalt fra pensionsinstitutterne. Det sikrer vi 
også med det her lovforslag eller med det lov- 
forslag, vi netop har behandlet, hvor der skal 
indgås omhyggelige aftaler med pensionsudby- 
derne om, at der skal betales skat af de penge, 
når de udbetales. Så alt kommer til beskatning 
bare på et senere tidspunkt, for det er på det 
tidspunkt, pengene kommer ud til forbrug, men 
det gør, at folk synes, det er en fordel at spare op 
til deres pension. Alle må jo være interesseret i, 
at der spares op til pension, og det er netop til 
fordel for dem med de laveste indkomster, for 
de får et større incitament til at spare op til pen- 
sion, når der er fradragsret. 

Kl. 12:12 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 12:12 
Frank Aaen (EL): 
Nu skal jeg ikke gentage det, jeg har sagt én 
gang. Altså, når man har en høj indkomst, har 
man et stort fradrag. Når man har en lav ind- 
komst, har man et lille fradrag. Har man ikke 
råd til at spare op, har man intet fradrag. Det er 
asocialt. Og når så skatteprocenten -  og det var. 
det, jeg sagde før -  historisk er faldet fra, at man 
har et stort fradrag, når pengene indbetales, og 


